RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ-RN
CASA VEREADOR ANTÔNIO GREGORIO MEDEIROS

RUA MANOEL FORTUNATO DE MEDEIROS, Nº 108-CENTRO-JAÇANÃ/RN

CEP: 59225-000 FONE/FAX: (84) 3295-2231

CNPJ: 08.483.653/0001-80, E-mail: camarajacana@hotmail.com

PORTARIA Nº 02/2026

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO DA CÂMRA MUNICIPAL DE

JAÇANÃ/RN, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora FRANCISCA GIRLENE SILVA CANDIDO, inscrito no CPF sob o nº

082.653.274-80, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIA EXECUTIVA GERAL desta

Câmara Municipal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Jaçanã/RN, 02 de janeiro de 2026.

ESDRAS FERNANDES FARIAS

Presidente da Câmara Municipal de Jaçanã/RN